
• V;-. 

N. di Prot PROVINCIA D I MESSINA 

N. 99 reg. delibere 

COPIA D I DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese economato per l'acquisto di materiale di pulizia per le scuole. 

filino duemilaventidue il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 13:58 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, 

n seguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

'Iella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

Presente nella sala adunanze 

Presente nella sala adunanze 

Presente da remoto 

Presente da remoto 

Presente da remoto 

!• Dott. Ricciardi Filippo Sindaco 

2- Saglimbeni Domenico Vice Sindaco 

3- Musumeci Sebastiano Assessore 

4> Bartolotta Pamela Assessore 

5- Tamà Serena Maria Assessore 

Non sono intervenuti 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

fistó che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

iggetto hanno espresso: 

• il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
0 i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal sei-vizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

l'ordinamento Regionale Enti Local i , approvato con L . R . 15 Marzo 1963; 

la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

votazione " U N A N I M E " espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

D i approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Approvazione rendiconto 
spese economato per l'acquisto di materiale di pulizia per le scuole, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L . R . 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dal "Regolamento per lo svolgimento delle 

sedute della Giunta Comunale del Comune di Limina in videoconferenza" approvato con Delibera di G.M. n. 62 del 

30/03/2022, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante collegamento telematico previa identificazione dei 

partecipanti ad opera del segretario comunale. Sì attesta che è stata garantita la regolarità della seduta e lo svolgimento 

delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

La presente delibera viene letta e approvata. 

FATTO PROPRIO 

RITENUTO 

VISTO 

VISTA 

CON 



R E G I O N E S I C I L I A N A - COMPISTE D I LHVflNA 

PROPOSTA D I D E L I B E R A Z I O N E D E L L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

Su iniziativa del Sindaco J 

Responsabile del servizio Rag, Antonino Curcuruto 

Oggetto: Approvazione rendiconto spese economato per l'acquisto di materiale di 
pulizia per le scuole. 

Vista : 
• Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 04/10/2018, con la quale è stato 

approvato il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata compreso il 
Servizio Economato. 

Visti: 
• Gli art. 60, 64 e 65 del citato regolamento i l quale prevedono che l'economo 

comunale è dotato di un fondo per i l pagamento di spese rientranti nella propria 
competenza, che potrà essere reintegrato durante l'esercizio previa presentazione 
del rendiconto, debitamente documentato, delle spese effettuate. 

Rilevato: 
• Che si assegnava all'economo comunale Sig. Giuseppe Ragusa, incaricato del 

servizio in argomento con Determina Sindacale n. 17 del 17/11/2020, la somma di 
500,00 giusta delibera di Giunta Municipale n. 143 del 03/09/2021 per l'acquisto 
di materiali di pulizia per le scuole. 

Visto: 
• I l prospetto delle spese sostenute allegato al presente atto del quale costituiscono 

parte integrante e sostanziale. 

Dato atto: 
• inoltre, che tutte le spese, comprovate dalle pezze d'appoggio, sono state 

effettuate per conto e nell'interesse del comune. 

Visto: 
• la legge 142/90 come recepita con L . R . 48/91 . 
• ' PO.A.EE .LL . vigente in Sicilia . 
• i l T .U. E E . L L . approvato con D.Lgs. n. 267/00. 



PROPONE 

1. di approvare i l rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale Sig. 
Ragusa Giuseppe come riportato nell'allegata tabella. 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento ognuno per la propria 
competenza, al Sindaco, al segretario Comunale e al Responsabile dell'Area 
Finanziaria. 

I l Proponente 



MATERIALE PULIZIA SCUOLE 

DITTA SCONTRINO 
A PUTIA di Stracuzzi Santa -Limina N. 1 del 16/09/2021 67,50 € 
Rigano Brico Shop-Santa Teresa di Riva n. 95 del 22/09/2021 15,00 € 
Alimentari Noto Concetto -Limina n. 13 del 16/11/2021 11,50 € 
Alimentari Noto Concetto -Limina n.8 del 20/10/2021 62,60 € 
Alimentari Noto Concetto -Limina . n. 21 del 10/01/2022 27,00 € 
A PUTIA di Stracuzzi Santa -Limina n. 6 del 18/01/2022 10,90 € 
A PUTIA di Stracuzzi Santa -Limina n. 12 del 31/01/2022 7,00 € 
A PUTIA di Stracuzzi Santa -Limina n. 6 del 28/02/2022 17,98 € 

TOTALE 219,48 € 

ANTICIPAZIONE 500,00 € 

SOMMA DA RESTITUIRE 280,52 € 

delibera G.M. n. 143/2021 
impegno n. 261 
n. mandato anticipazione 931 



P A R E R E D E L RESPONSABILE D E L L ' A R E A 

I l Responsabile de l l 'AREA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

ESPRIME P A R E R E f w M * w 4 

Limina lì, { ^ ' H ^ ? 

P A R E R E D E L RESPONSABILE D E L L ' A R E A ECONOMICO - FINANZIARIA 

I l Responsabile del l 'AREA E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A : 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, cosLcome sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

ESPRIME P A R E R E fav&wiroi* 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

A T T E S T A 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

I M P E G N O N. 

O RESIDUI// O C O M P E T E N Z A 
y 

Codice di Bilancio: / Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: y / Codice di BilanpréT 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Limina lì, __A3^1lA'F ^ 2-
Il Responsabile dell'Area 
Ectmomico-Fin anziana 

Il Responsabile del Servizio 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to Occhino Filippo 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

D è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

.M a) ai sensi dell'art. 12, c o m m ^ 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì ' 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


